中共中山大学委员会学生工作部

共青团中山大学委员会
中山大学艺术学院
团发〔2023〕 号
[image: image1.jpg]

党委学生工作部、共青团中山大学委员会、艺术学院、医学院、管理学院、海洋科学学院、航空航天学院关于联合举办中山大学2023年校园歌手大赛的通知

各二级单位团组织：

为进一步丰富校园文化生活，营造积极向上、健康文明的校园文化氛围，展现我校师生的蓬勃向上的精神风采，党委学生工作部、共青团中山大学委员会、艺术学院、医学院、管理学院、海洋科学学院、航空航天学院拟联合举办中山大学2023年校园歌手大赛，以激发广大学子热爱艺术、勤奋学习、努力成才的热情与动力，加强校园精神文明建设。现将有关事项通知如下：
一、活动时间
2023年10月—2023年11月
二、活动对象
中山大学全日制本科生、研究生
三、参赛方式及注意事项

1.参赛选手可以独唱、重唱、小组唱或乐队组合（≤10人）等表演形式向其所在二级团组织报名，鼓励各二级团组织举办线上或线下选拔赛，推荐高水平选手参加学校比赛。

2.允许跨单位组队参赛，需通过队伍主要成员所在单位报名，不可向不同单位重复报名，报名后不可中途增加队伍成员。

3.鼓励学生邀请教师组队参赛。

4.参赛曲目均从附件3曲目库中选取，鼓励展现校园青春活力的原创歌曲参赛。

5.按照三校区学生比例，广州校区（含大一新生）选拔23名学生/队伍、珠海校区选拔5名学生/队伍、深圳校区选拔4名学生/队伍参加学校总决赛，所有参赛曲目需经所在院系党组织审核。
四、赛事安排
1.参赛选手填写《中山大学2023年校园歌手大赛报名表》（附件1），提交所在二级团组织进行报名。
2.各二级单位于9月28日前将经过审核的《中山大学2023年校园歌手大赛报名表》（附件1）和《中山大学2023年校园歌手大赛报名汇总表》（附件2），文档版本和盖章扫描版本发送至承办单位指定联系人邮箱。

3.初赛于10月分别在广州校区、珠海校区、深圳校区举行，总决赛于10月-11月在深圳校区举行。
4.初赛承办单位为广州校区管理学院，珠海校区海洋科学学院，深圳校区航空航天学院；总决赛承办单位深圳校区医学院。

5.初赛及总决赛具体举行日期、时间和地点，由各承办单位确定。
6.以上所有活动需在学校政策允许下开展。

五、有关要求

1.加强组织领导。各单位要切实加强组织领导和筹划部署，本次参赛选手及参赛曲目均由院系党组织把关。在开展活动的过程中，严格遵守学校相关要求，确保安全有序。
2.广泛动员发动。加强动员发动，积极推荐有专长的人员参赛，营造浓厚氛围，提升活动的覆盖面和影响力。

3.注重曲目质量。各单位要对演唱曲目及质量进行把关，参赛曲目要符合主题、积极向上、格调高雅，符合健康的审美追求，要具有鲜明的时代特征、校园特色和学生特点，体现思想性和艺术性相统一。
4.严格选拔标准。选拔参加初赛的选手，应做到发音标准、吐字清晰，能正确把握歌曲的旋律和节奏，不脱节、不抢拍、不跑调、不离调，能准确理解歌曲内涵，感情充沛，展现歌曲意境，并且有较好的台风和舞台气质。

附件：

1.中山大学2023年校园歌手大赛报名表

2.中山大学2023年校园歌手大赛报名汇总表
3.中山大学2023年校园歌手大赛曲目库

共青团中山大学委员会
2023年9月25日
初赛联系人：
广州校区：管理学院，刘潇，020-39332592，15360047762，liux683@mail.sysu.edu.cn；
珠海校区：海洋科学学院，陈哲正，0756-3668076，13570600061，chenzhzh33@mail.sysu.edu.cn；
深圳校区：航空航天学院，张超，0755-23260163，19997035904，zhangchao7@mail.sysu.edu.cn；

总决赛联系人：
深圳校区医学院：金旭，0755-23260317，13798177618，jinx35@mail.sysu.edu.cn
学工部联系人：
张莹，020-84112731,13113331131，zhying@mail.sysu.edu.cn
校团委联系人：
郑燕丽，020-84110831，zhengyl5@mail.sysu.edu.cn
艺术学院联系人：
刘艺菁，13126472608，liuyj285@mail.sysu.edu.cn